médicos, para UPA 24h SEAP, no período de 01/11/2025 à
30/11/2025, conforme solicitado e comprovado através da apresenta-
ção das notas fiscais devidamente atestadas, tendo sua viabilidade ju-
rídica confirmada pelo Parecer nº 3341 (SEI-121291579).
VALOR TOTAL: R$ 406.989,83 (quatrocentos e seis mil, novecentos e
oitenta e nove reais e oitenta e três centavos).
DATA DA ASSINATURA: 30/12/2025.
FUNDAMENTO: Decidido no Processo Administrativo nº SEI-
080002/030885/2025.

INSTRUMENTO: Termo de Ajuste de Contas nº 2492/2025.
PARTES: Fundação Saúde do Estado do Rio de Janeiro e a empresa

[...]

ção Saúde - SEDE, no período de 01/11/2025 à 30/11/2025, conforme
solicitado e comprovado através da apresentação das notas fiscais de-
vidamente atestadas, tendo sua viabilidade jurídica confirmada pelo
Parecer nº 3402 (SEI-121543475).
VALOR TOTAL: R$ 390.958,10 (trezentos e noventa mil, novecentos
e cinquenta e oito reais e dez centavos).
DATA DA ASSINATURA: 30/12/2025.
FUNDAMENTO: Decidido no Processo Administrativo nº SEI-
080002/031849/2025.

INSTRUMENTO: Termo de Ajuste de Contas nº 2499/2025.
PARTES: Fundação Saúde do Estado do Rio de Janeiro e a empresa
PLASMA LABORATÓRIO DE ANÁLISES CLÍNICAS LTDA.

[...]

laboratoriais, para UPA 24h SEAP, no período de 01/10/2025 à
31/10/2025, conforme solicitado e comprovado através da apresenta-
ção das notas fiscais devidamente atestadas, tendo sua viabilidade ju-
rídica confirmada pelo Parecer nº 3416 (SEI-121631582).
VALOR TOTAL: R$ 58.426,67 (cinquenta e oito mil, quatrocentos e
vinte e seis reais e sessenta e sete centavos).
DATA DA ASSINATURA: 05/01/2026.
FUNDAMENTO: Decidido no Processo Administrativo nº SEI-
080002/031355/2025.

Id: 2706052

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE
FUNDAÇÃO SAÚDE DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO

EXTRATO S DE ATAS DE REGISTRO DE PREÇOS

[...]

04, 05, 12, 13, 14, 15, 16, 18 e 19 de acordo com as de-
mandas das unidades de gestão avançada da Fundação Saúde do
Estado do Rio de Janeiro - FSERJ.
VIGÊNCIA: 1 (um) ano, a contar do 1º dia útil subsequente à data de
divulgação no PNCP.
VALOR TOTAL REGISTRADO: de R$ 5.091.720,39 (cinco milhões,
noventa e um mil, setecentos e vinte reais e trinta e nove centavos).
DATA DA ASSINATURA: 06/01/2026.
FUNDAMENTO: Lei Federal nº 14.133, de 1 de abril de 2021; De-
creto estadual nº 48.843, de 13 de dezembro de 2023, nos demais
normativos estaduais aplicáveis, e do instrumento convocatório.